
COPIA Proposta DT - 93 - 11/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 748 DEL 12/09/2024

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR “LA RIFORMA DELLA
CONTABILITÀ PUBBLICA SECONDO IL PRINCIPIO ACCRUAL” PER LE DIPENDENTI
PARRAVICINI BEATRICE, PINI BEATRICE E CINA’ VALERIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA



COPIA Proposta DT - 93 - 11/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n.36/2023;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle risorse contabili;

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione degli obiettivi in carico
all’area;

ATTESO che le dipendenti Parravicini Beatrice, Pini Beatrice e Cinà Valeria del Comune di
Seregno hanno chiesto la partecipazione alla formazione webinar “La riforma della contabilità
pubblica secondo il principio Accrual”, organizzato da Unione Provinciale Enti Locali (Upel) – nella
giornate di 17 Settembre 2024, 23 Settembre 2024, 30 Settembre 2024 e 4 Ottobre 2024 al costo
di € 50,00 a persona, al netto dell’IVA se dovuta;

RICHIAMATO l’art. 10 DPR 633/1972 che stabilisce l’esenzione dal pagamento dell’IVA se la
fattura è intestata ad Ente Pubblico;

RITENUTO opportuno far partecipare le dipendenti Parravicini Beatrice, Pini Beatrice e Cinà
Valeria al corso di formazione sopra descritto, assumendo il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1. di dare atto che le dipendenti Parravicini Beatrice, Pini Beatrice e Cinà Valeria,
parteciperanno al corso di formazione webinar “La riforma della contabilità pubblica
secondo il principio Accrual”, organizzato da Unione Provinciale Enti Locali (Upel) – nella
giornate di 17 Settembre 2024, 23 Settembre 2024, 30 Settembre 2024 e 4 Ottobre 2024
al costo di € 50,00 a persona, IVA esente;

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR “LA RIFORMA DELLA
CONTABILITÀ PUBBLICA SECONDO IL PRINCIPIO ACCRUAL” PER LE
DIPENDENTI PARRAVICINI BEATRICE, PINI BEATRICE E CINA’ VALERIA.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA



COPIA Proposta DT - 93 - 11/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

2. di impegnare l’importo di € 100,00 a favore di Unione Provinciale Enti Locali (Upel) - Via
Como n. 40 – 21100 Varese (VA) - C.F. 80009680127 - P.I. 03452510120 come segue:

3. di dare atto che l’impegno sul Cap. 1101008 “Formazione addestramento personale
comunale” - di competenza dell’Area Programmazione ed organizzazione è assunto in
accordo con il Servizio Risorse Umane;

4. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/00 e dal
“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al D.Lgs
n. 118/11;

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal
vigente Codice di comportamento del Comune di Seregno;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma
7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Importo € Miss. Progr. Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

€ 150,00 01 10 1 03 2024 1101008 U.1.03.02.04.999

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 93 - 11/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: BILANCIO

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR “LA RIFORMA DELLA
CONTABILITÀ PUBBLICA SECONDO IL PRINCIPIO ACCRUAL” PER LE DIPENDENTI
PARRAVICINI BEATRICE, PINI BEATRICE E CINA’ VALERIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA

Lì, 12/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 93 - 11/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Impegno: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR “LA RIFORMA DELLA
CONTABILITÀ PUBBLICA SECONDO IL PRINCIPIO ACCRUAL” PER LE DIPENDENTI PARRAVICINI BEATRICE, PINI
BEATRICE E CINA’ VALERIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
CIG:
Descrizione Capitolo: Formazione addestramento personale comunale

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.04.999 01.10 1101008

999 - Acquisto di servizi
per altre spese per

formazione e
addestramento n.a.c.

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

901 2280 150,00 0 0,00

Lì, 12/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 17/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


